9’0 rovencia di O pedline

Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio - Viabilita’

Determinazione N. 2382 del 05/11/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ONERI DI DISCARICA RIFERITI AL SAL 11 - ACCORDO
QUADRO - LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA RETE STRADALE
DELL’AMBITO SUD - CUP F36G21001160003 - CIG 8909430638. IMPRESA: IRPINIA
STRADE SRL.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che

il Servizio Viabilita dell’Ente per gestire con prontezza la manutenzione ordinaria della rete
stradale provinciale, ha predisposto il progetto esecutivo per I’importo complessivo di €
3.000.000,00 dell'Accordo Quadro dei lavori in parola per la durata di tre anni (2021/2023);

con contratto di appalto n. 841 del 28/12/2021, generato sulla piattaforma di MEPA a seguito di
RDO n. 2877442 del 04/10/2021, repertoriato sul registro Atti Privati dell’Area Tecnica dei
Settori Ambiente e Viabilita - Edilizia Scolastica e stipulato a seguito di aggiudicazione definitiva
di cui alla determinazione n. 2666 del 13/12/2021, I’'impresa IRPINIA STRADE SRL ha
assunto l’appalto relativo a “ACCORDO QUADRO - LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA DELLA RETE STRADALE DELL’AMBITO SUD — CUP F36G21001160003 -
CIG 8909430638 per I’'importo complessivo di € 1.397.448,00 di cui € 1.337.448,00 per lavori
al netto del ribasso d’asta del 41,340% ed € 60.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso
d'asta, oltre ad IVA 22%, relativamente al triennio 2021/2023;

il Responsabile Unico del Procedimento € I'ing. Giovanni Micera ed il D.L. & il geom. Alessandro Frongillo;
detti lavori sono stati consegnati all'impresa appaltatrice in data 26/11/2021, giusto Verbale di Consegna
lavori agli atti;

con determinazione n. 31 del 13/01/2022 veniva liquidato lo Stato Finale dei lavori eseguiti
nell’annualita 2021 di € 138.700,00 oltre IVA pari ad € 30.514,00 per I'importo complessivo di €
169.214,60;

con determinazione n. 176 del 28/01/2022 venivano corrisposti gli oneri di discarica riferiti allo
Stato Finale annualita 2021, di € 3.943,76 oltre IVA pari ad € 867,63 per I’importo complessivo
di € 4.811,39;

con determinazione n. 245 del 03/02/2022 veniva liquidato il SAL n. 2 dei lavori eseguiti
nell’annualita 2022 di € 98.000,00 oltre IVA pari ad € 21.560,00 per I’importo complessivo di €
119.560,00;

con determinazione n. 308 del 11/02/2022 venivano corrisposti gli oneri di discarica riferiti al



SAL n. 2 annualita 2022 di € 6.068,46 oltre IVA pari ad € 1.335,06 per I’importo complessivo
di € 7.403,52;

con determinazione n. 697 del 29/03/2022 veniva liquidato il SAL n. 3 dei lavori eseguiti
nell’annualita 2022 di € 164.900,00 oltre IVA pari ad € 36.278,00 per I’importo complessivo di
€201.178,00;

con determinazione n. 783 del 12/04/2022 veniva approvata la rimodulazione del quadro
economico dei lavori in parola;

con determinazione n. 846 del 26/04/2022 venivano corrisposta una quota parte degli oneri di
discarica riferiti al SAL n. 3 annualita 2022 di € 3.416,77 oltre IVA pari ad € 751,69 per I’importo
complessivo di € 4.168,46;

con determinazione n. 1087 del 25/05/2022 veniva corrisposta la rata di saldo degli oneri di
discarica riferiti al SAL n. 3 annualita 2022 di € 5.698,19 oltre IVA pari ad € 1.253,60 per
I’importo complessivo di € 6.951,79;

con determinazione n. 1074 del 25/05/2022 veniva liquidato il SAL n. 4 dei lavori eseguiti
nell’annualita 2022 di € 53.700,00 oltre IVA pari ad € 11.814,00 per I’importo complessivo di €
65.514,00;

con determinazione n. 1134 del 07/06/2022 venivano corrisposti gli oneri di discarica di cui al
SAL n. 4 annualita 2022 di € 1.772,52 oltre IVA pari ad € 389,95 per I'importo complessivo di
€2.162,47,

con determinazione n. 1487 del 25/07/2022 veniva liquidato il SAL n. 5 di € 95.900,00 oltre IVA
pari ad € 21.098,00 per I’importo complessivo di € 116.998,00;

con determinazione n. 1507 del 29/07/2022 venivano corrisposti gli oneri di discarica di cui al
SAL n. 5 annualita 2022 di € 5.244,31 oltre IVA pari ad € 1.153,75 per I'importo complessivo
di € 6.398,06;

con determinazione n. 1507 del 29/07/2022 venivano corrisposti gli oneri di discarica di cui al
SAL n. 5 annualita 2022 di € 5.244,31 oltre IVA pari ad € 1.153,75 per I’importo complessivo
di € 6.398,06;

con determinazione n. 1738 del 05/09/2022 veniva approvata una nuova rimodulazione del
quadro economico concernente un’economia di spesa pari a-50.000,00 €, ripartita per -25.000,00
€ sull’annualita 2022 e per -25.000,00 € sull’annualita 2023;

con determinazione n. 2118 del 27/10/2022 veniva liquidato il SAL n. 5/Adeg. annualita 2022,
quale straordinario aggiornamento dei prezzi ai sensi dell’art. 26 del D.L. 50/2022, di €
178.352,41 oltre IVA pari ad € 39.237,53 assommante ad un importo complessivo di €
217.589,94,

con determinazione n. 2697 del 22/12/2023 veniva corrisposto il SAL n. 6 — Stato Finale
annualita 2022 di € 50.900,00 oltre IVA pari ad € 11.198,00 per I’importo complessivo di €
62.098,00;

con determinazione n. 2699 del 22/12/2022 venivano liquidati i lavori in economia annualita
2022 di € 6.796,13 oltre IVA pari ad € 1.495,15 per I’importo complessivo di € 8.291,28;

con determinazione n. 340 del 20/02/2023 veniva liquidato 1’aggiornamento prezzi riferito al
SAL n. 6 — Stato Finale 2022, di € 5.504,56 oltre IVA pari ad € 1.211,00 per ’importo
complessivo di € 6.715,56;

con determinazione n. 1182 del 05/06/2023 veniva liquidato il SAL n. 7 annualita 2023 di €
366.500,00 oltre IVA pari ad € 80.630,00 per I’importo complessivo di € 447.130,00;

con determinazione n. 1256 del 12/06/2023 venivano corrisposti gli oneri di discarica di cui al
SAL n. 7 annualita 2023 di € 19.980,61 oltre IVA pari ad € 4.395,73 per I’importo complessivo
di € 24.376,34;

con determinazione n. 1328 del 22/06/2023 veniva approvato e liquidato 1’adeguamento prezzi
annualita 2023 riferito al SAL 7, quale straordinario aggiornamento dei prezzi ai sensi dell’art.
26 del D.L. 50/2022 aggiornato dalle disposizioni inserite nella legge di Bilancio 2023, di €
126.741,25 oltre IVA pari ad € 27.883,08 assommante ad un importo complessivo di €



154.624,33,;

con determinazione n. 2416 del 31/10/2023 veniva liquidato il SAL n. 8 annualita 2023 di €
97.000,00 oltre IVA pari ad € 21.340,00 per I’importo complessivo di € 118.340,00;

con determinazione n. 2416 del 31/10/2023 venivano corrisposti gli oneri di discarica di cui al
SAL n. 8 annualita 2023 di € 7.198,22 oltre IVA pari ad € 1.583,61 per I'importo complessivo
di € 8.781,83;

con determinazione n. 2562 del 23/11/2023 veniva approvato ¢ liquidato 1’adeguamento prezzi
annualita 2023 riferito al SAL 8, quale straordinario aggiornamento dei prezzi ai sensi dell’art.
26 del D.L. 50/2022 aggiornato dalle disposizioni inserite nella legge di Bilancio 2023, di €
31.922,05 oltre IVA pari ad € 7.022,85 assommante ad un importo complessivo di € 38.944,90;
Con determinan. 151 del 19/01/2024 venivano liquidati i lavori in economia relativi all’annualita
2023 per € 6.526,01 oltre IVA pari ad € 1.435,72 per I’importo complessivo di € 7.961,73;

con determina n. 505 del 28/02/2024 veniva approvato e liquidato il SAL 9 di € 77.800,00 oltre
IVA pari ad € 17.116,00 per I’importo complessivo di € 94.916,00;

con determina n. 803 del 09/04/2024 veniva approvato e liquidato I’aggiornamento prezzi
relativo al SAL n. 9 di € 16.087,03 oltre IVA pari ad € 3.539,15 assommante ad un importo
complessivo di € 19.626,18;

con determina n. 1682 del 01/08/2024 veniva approvato q liquidato il SAL n. 10 per ’importo di
€ 63.700,00 per lavori oltre IVA pari ad € 14.014,00 per I’importo complessivo di € 77.714,00;

con determina n. 1824 del 27/08/2024 venivano liquidati gli oneri di discarica relativi al SAL 10
di € 3.260,77 oltre IVA pari ad € 717,37 per I’importo complessivo di € 3.978,14;

con determina n. 1854 del 29/08/2024 veniva liquidato 1’adeguamento prezzi relativo al SAL 10
di € 20.881,91 oltre IVA pari ad € 4.594,02 assommante ad importo complessivo di € 25.475,93;
con determina n. 2350 del 30/10/2024 veniva approvato e liquidato il SAL 11 € 72.000,00 per
lavori oltre IVA pari ad € 15.840,00 per I’importo complessivo di € 87.840,00;

DATO ATTO che con nota n. 48582 del 23/10/2024 il RUP ing. Giovanni Micera ha trasmesso, ai fini della
liquidazione, la fattura n. 28_24 del 18/10/2024 nonché il Certificato di pagamento n. 11 bis - Oneri di
Discarica, redatto dal D.L. geom. A. Frongillo ed emesso in data 22/10/2024 dallo stesso RUP per
complessivi € 4.926,69 IVA compresa, afferente agli oneri di smaltimento in discarica autorizzata dei
materiali di risulta provenienti dall’intervento in parola con riferimento al SAL 11, unitamente alla fattura
della ditta destinataria per il conferimento MARICONDA GROUP SRL ed ai corrispondenti movimenti (FIR),
agli atti d’ufficio;

ACQUISITI AGLI ATTI:

la fattura n. 28_24 del 18/10/2024 emessa dall’impresa IRPINIA STRADE SRL, assunta al
prot. dell’Ente al n. 47883 del 18/10/2024, di € 4.038,27 oltre IVA pari ad € 888,42 per
I’importo complessivo di € 4.926,69;

il DURC On Line regolare rilasciato dall’INPS in data 09/07/2024 prot. n. 41760463, con
scadenza validita il 06/11/2024, dal quale si evince la regolarita contributiva previdenziale,
assicurativa e assistenziale dell’impresa;

DATO ATTO che l'importo occorrente di € 4.926,69 IVA inclusa & stato all’'uopo previsto nel Quadro
economico dei lavori alla voce B5 “Oneri di discarica” di cui alla determina di aggiudicazione definitiva n.
2666 del 13/12/2021;

RAVVISATA la correttezza e regolarita del procedimento posto in essere dal RUP;

ATTESO che il presente atto soggiace agli obblighi derivanti dall’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012;

ATTESO che:



- Distruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarita e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I’art. 147 bis del D.lgs
267/2000;

- lo scrivente Dirigente ha competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente
statuto e regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente, all’adozione del presente atto giusta
Decreto Presidenziale n. 57/2023 di conferimento dell’incarico quale Dirigente Settore.3
Edilizia Scolastica e Patrimonio- Demanio -Viabilita;

- il presente atto & conforme alle norme sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30
giugno 2003 n. 196, come modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 di
recepimento del Regolamento (UE) 2016/679, da cui si rileva il rispetto del principio di
“minimizzazione dei dati” (cfr. art. 5, par. 1, lett. ¢) del Regolamento (UE) 2016/679) secondo
cui oggetto del trattamento debbono essere solo i dati personali “adeguati, pertinenti e limitati
a quanto necessario rispetto alla finalita per le quali sono trattati”;

- rispetto ai ruoli ricoperti nel suindicato procedimento amministrativo, né il Rup, né lo scrivente
Dirigente incorre in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali
da ledere I’imparzialita dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis 1. 241 del 1990,
art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016;

VERIFICATO il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al

vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Triennio 2024 - 2026,

approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 21 del 26/01/2024;

VERIFICATO che la spesa occorrente trova copertura finanziaria al Capitolo 4047 del Bilancio dell’Ente,
impegno di spesa n. 38/2024.

VISTO

= il Regolamento di contabilita dell’Ente;
= |'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

per quanto innanzi

DETERMINA

- di liquidare la fattura n. 28_24 del 18/10/2024 emessa dall’impresa IRPINIA STRADE SRL,
assunta al prot. dell’Ente al n. 47883 del 18/10/2024, di € 4.038,27 oltre IVA pari ad € 888,42
per I’importo complessivo di € 4.926,69 (diconsi euro quattromilanovecentoventisei/69), per le
motivazioni esposte in premessa, a favore dell’impresa IRPINIA STRADE SRL, tramite
bonifico bancario di cui all’allegato contabile;

- di versare all’Agenzia delle Entrate nei modi e termini di legge 1’imposta IVA di € 888,42
soggetta a trattenuta da parte del committente, in ottemperanza al D.M. 23/1/2015 relativo
all’attuazione dell’art. 17-ter del D.P.R. 26/10/1972 n. 633 modificato dall’art. 1 comma 629
lettera b) della legge di Stabilita 23/12/2014 n. 190 (Split Payment);

- di prelevare la somma occorrente di € 4.926,69 1VA compresa dal Capitolo 4047 del bilancio
dell’Ente, impegno di spesa n. 38/2024.



